<p>CIC dopo il Motu proprio «Ad tuendam fidem»⁽³³⁾</p>	<p>Professio fidei - «Nota illustrativa»</p>
<p>Can. 750 § 1. Fide divina et catholica ea omnia credenda sunt quae verbo Dei scripto vel tradito, uno scilicet fidei deposito Ecclesiae commisso, continentur, et insimul ut divinitus revelata proponuntur sive ab Ecclesiae magisterio sollemni, sive ab eius magisterio ordinario et universali, quod quidem communi adhaesione christifidelium sub ductu sacri magisterii manifestatur; tenentur igitur omnes quascumque devitare doctrinas iisdem contrarias.</p>	<p>1° Comma Firma fide quoque credo omnia quae in verbo Dei scripto vel tradito continentur et ab Ecclesia sive sollemni iudicio sive ordinario et universali Magisterio tamquam divinitus revelata credenda proponuntur.</p> <p><i>Dalla Nota dottrinale, nr. 8</i> = <i>veritas «de fide credenda»</i></p>
<p>§ 2. Firmiter etiam amplectanda ac retinenda sunt omnia et singula quae circa doctrinam de fide vel moribus ab Ecclesiae magisterio definitive proponuntur, scilicet quae ad idem fidei depositum sancte custodiendum et fideliter exponendum requiruntur, ideoque doctrinae Ecclesiae catholicae adversatur qui easdem propositiones definitive tenendas recusat.</p>	<p>2° Comma Firmiter etiam amplector ac retineo omnia et singula quae circa doctrinam de fide vel de moribus ab eadem definitive proponuntur.</p> <p><i>Dalla Nota dottrinale, nr. 8</i> = <i>veritas «de fide tenenda»</i></p>
<p>Can. 752 Non quidem fidei assensus, religiosum tamen intellectus et voluntatis obsequium praestandum est doctrinae quam sive Summus Pontifex sive Collegium Episcoporum de fide vel de moribus enuntiant cum magisterium authenticum exercent, etsi definitivo actu eandem proclamare non intendant; christifideles ergo devitare curent quae cum eadem non congruant.</p>	<p>3° Comma Insuper religioso voluntatis et intellectus obsequio doctrinis adhaereo quas sive Romanus Pontifex sive Collegium episcoporum enuntiant etsi non definitivo actu eandem proclamare intendant.</p>
<p>Can. 1364 § 1. Apostata a fide, haeticus vel schismaticus in excommunicationem latae sententiae incurrit, firmo praescripto c. 194, § 1 n. 2; clericus praeterea potest poenis,</p>	<p><i>Dalla Nota dottrinale, nr. 5:</i> «Queste dottrine comportano da parte di tutti i fedeli l'assenso di fede teologale. Per tale ragione chi ostinatamente le mettesse in dubbio o le dovesse negare, cadrebbe</p>

(33) Cambiamenti giuridici in grassetto.

<p>de quibus in c. 1336, § 1, nn. 1,2 et 3, puniri.</p> <p>§ 2. Si diuturna contumacia vel scandali gravitas postulet, aliae poenae addi possunt, non excepta dimissione e statu clericali.</p> <p>c. 1371 Iusta poena puniatur: 1° qui, praeter casum de quo in c. 1364 § 1, doctrinam a Romano Pontifice vel a Concilio Oecumenico damnatum docet vel doctrinam, de qua in c. 750 § 2 vel in c. 752, pertinaciter respuit, et ab Apostolica Sede vel ab Ordinario admonitus non retractat. 2° qui aliter Sedi Apostolicae, Ordinario, vel Superiori legitime praecipienti vel prohibenti non obtemperat, et post monitum in inoboedientia persistit.</p>	<p>nella censura di eresia, come indicato dai rispettivi canoni dei Codici canonici».</p> <p><i>Dalla Nota dottrinale, nr. 6:</i> «Ogni credente, pertanto, è tenuto a prestare a queste verità il suo assenso fermo e definitivo, fondato sulla fede nell'assistenza dello Spirito Santo al magistero della Chiesa, e sulla dottrina cattolica dell'infallibilità del magistero in queste materie. Chi le negasse, assumerebbe una posizione di rifiuto di verità della dottrina cattolica e pertanto non sarebbe più in piena comunione con la Chiesa cattolica».</p>
--	---